Üçüncü nüsha da Ohin!Aiiiyye meılıesesinde diğer ba:ı:ı eserlerle beraber bir müceUette
bulunmaktadır. Altı sayfadan müteşekkil olan bü nüsharun ferağ kaydında müstensihe it bilgi

mevcut değildir. Biz, müellif nüshası olması hasebiyle birinci nüsbayı esas aldık. MoUa Halil'in
doğum tarilı.in.i İsmail Paşa, 1167/1753 ya da 1754, Ömer Atalay 1159/1746 ya da 1747 olarak

vermektedir. Kanaat:im.ize göre doğruya en yakın olan tarih Şeyh Abdulkahhar'ın verrni~ olduğu

yaptıktan sonra tekrar Hoşap'a dönüp hem eski hacası Molla Hasan'dan hem de

Molla Abdusselam ile Molla İsmail'den ders aldı. Daha sonra da ilmini ilerietmek

maksadıyla Irak'ın kuzey bölgesinde bulunan, şimdi Duhok'a bağlı Imadiye'ye gidip

oranın müftüsü Molla Mahmud Behdini (1202/1787)'den ders alarak ilmi tahsilini

ikmal etti ve ilmi kazetini de kendisinden aldı.5

tarihtir. Molla Halil'in doğum tarihi ve daha· geniş bilgi için bkz.: Bursalı Mehmet Tahir, Osmanlı

Müellifleri, Matbaa-i 3..ınire, İstanbul, 1333h, II, 37; Sırat-ı Mustakim, İstanbul, 1326h/1910m, V, sy.
127, s.

giden Molla Halil orada bir müddet ders vermiş akabinde İmadiye'ye tekrar dönmüş

ve orada da bir müddet ders vermiştir. Hatta söz konusu eserde Molla Yahya el

Mızuri (1255/1839)'nin Molla Halil'in dışında kimseden ders almak istemediği

kaydedilmektedir.6 Cizre'deki müderrislik vazifesinden sonra memleketi Hizan'a

dönmüş ve orada Meydan Medresesi'nde beş sene müderrislik yapmıştır.7

Molla Halil, Hizan Meydan Medresesi müderrisliğini yaparken babasının isteği

olmasıdır. Müellif, ayetleri tefsir metninden bağımsız olarak vermemiş, yapmış

olduğu öz ve sade açıklamaları ayetin bir parçasıyrnış gibi metnini oluşturmuştur.

Tefsirin genelinde görülen bu metin kurgusunu müellif başarılı bir şekilde

uygulamıştır. Müellif, Beydavi (685/1286)'nin Envaru't-tenzil'i ile onun

haşiyelerinden olan Haşiyetu muhyiddin şeyhzade ala tefsiri7-beydavi ve Haşiyetu

ısamiddin el isferayini ala envari't-tenzfl ile Celaleyn tefsirinden yararlanmıştır.

Göı;ebildiğimiz kadarıyla metnin iskeletini Beydavi tefsiri oluşturmuş, daha geniş